
                                                                                                     Registr smluv: 
 

Půjčka na vybavení domácnosti – do 40.000,- 
Smlouva -  5 paré – MÚ, registr smluv, ú četnictví, zam ěstnavatel, ru čitel 

Prohlášení manžela – 1x 
Smlouva o ru čení – 2 paré – registr smluv, ru čitel  

 
 

Smlouva o p ůjčce 
 

uzavřená v souladu se zásadami čerpání Sociálního fondu 
 

mezi 
 
Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Flemingovo nám. 2,  166 10  Praha 6 
IČO: 61388963  
(dále jen ÚOCHB) 
 

a 
 

panem/paní ……………………………. 
bytem …………………………………… 
r.č. …………………., OP č. …………….. 
(dále jen zaměstnanec) 
 

I. 
Se souhlasem ZV odborové organizace poskytuje ÚOCHB zaměstnanci bezúročnou půjčku 
ze Sociálního fondu ve výši Kč ……………………. (slovy: …………………..) na pořízení 
(popis pořizovaného zboží, např. lednice, skříň apod.) 
 

II. 
Půjčka bude poskytnuta tak, že ÚOCHB uhradí jednu fakturu na zboží uvedené v odstavci I. 
V případě, že bude faktura vystavena na hodnotu vyšší než je částka půjčky uvedená v bodě 
I., je zaměstnanec povinen rozdíl složit do pokladny UOCHB v hotovosti nejpozději ke dni 
předložení faktury. Neučiní-li tak, nárok na poskytnutí půjčky zaniká.  
Bude-li částka na faktuře nižší než poskytovaná půjčka, je UOCHB povinen poskytnout 
půjčku pouze ve výši uvedené na faktuře. 
 

III. 
Zaměstnanec je povinen splácet půjčku splátkami ve výši (1/36 půjčené částky zaokrouhlená 
na celé koruny nahoru) Kč měsíčně s tím, že první splátka je splatná společně s výplatou 
mzdy zaměstnanci za měsíc (třetí měsíc po podpisu smlouvy). Jednotlivé splátky jsou 
splatné ke stejnému dni jako mzda zaměstnance. 
V případě prodlení s úhradou jakékoliv splátky delšího než 60 dní, stává se splatnou celá, 
doposud neuhrazená dlužná částka.  
 

IV. 
Nehledě k výše uvedenému, je půjčka splatná do 3 let od úhrady první splátky. V případě 
ukončení pracovního poměru zaměstnance u UOCHB, je splatná půjčka ve výši, která 
nebyla doposud uhrazena, ke dni skončení pracovního poměru. 

 
V. 



V souvislosti se splátkami půjčky účastníci ujednali, že UOCHB jako zaměstnavatel je 
výslovně oprávněn provádět srážky ze mzdy zaměstnance ve výši stanovené touto smlouvou 
a za podmínek stanovených zákoníkem práce. 
  

VI. 
Závazky vyplývající z této smlouvy jsou zajištěny na základě ručení, dle smlouvy uzavřené 
mezi UOCHB a panem/paní …………………, bytem …………………., OP č. …………... 
S takovým zajištěním závazků zaměstnance účastníci výslovně souhlasí. 
 
 

VII. 
Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět pouze písemnou formou. 
 

VIII. 
Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s tím, že jedno vyhotovení obdrží 
zaměstnanec, jedno ručitel a ostatní vyhotovení obdrží UOCHB. 
 
 
 
 
V Praze dne ………………………  
 
 
 
 
 
RNDr.Zdeněk Havlas, DrSc.  
ředitel ÚOCHB AV ČR, v. v. i. zaměstnanec 
 
 
 
 
za ZV odborové organizace:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                            Registr smluv: 
 

Půjčka na p řeklenutí tíživé soc. situace  - Maximáln ě 10000 
Smlouva do 5000 bez ru čitele 
Nad 5000 ručitel – ne manžel 

 
Smlouva -  5, resp. 4 paré – MÚ, registr smluv, ú četnictví, zam ěstnavatel, ru čitel (nad 

5000) 
Prohlášení manžela – 1x 

Smlouva o ručení (nad 5 000) – 2 paré – registr smluv, ručitel 
S m l o u v a   o   p ů j č c e 

uzavřená v souladu se zásadami čerpání Sociálního fondu 

 
 

mezi 
 
 

Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.  
se sídlem: Flemingovo nám. 2, 66 10 Praha 6, 
IČO: 61388963  
(dále jen ÚOCHB) 
 

a 
 
 

panem/paní………………………, 
bytem ……………………………….  
r.č. …………………., OP č. ………………….. 
(dále jen zaměstnanec) 
 

I. 
 

Se souhlasem ZV odborové organizace poskytuje ÚOCHB zaměstnanci bezúročnou půjčku 
ze Sociálního fondu ve výši Kč ……………. (slovy:…………………..) na překlenutí tíživé 
finanční situace. 
 
 

II. 
  
S ohledem na účel půjčky bude částka vyplacena v hotovosti, formou bankovního šeku ČSOB. 
                                                                                        
                                                 

III. 
 
Zaměstnanec je povinen splácet půjčku splátkami ve výši (1/36 půjčené částky zaokrouhlená na celé 
koruny nahoru),- Kč měsíčně s tím, že první splátka je splatná společně s výplatou mzdy zaměstnanci 
za měsíc …(třetí měsíc po výplatě půjčky)….. Jednotlivé splátky jsou splatné ke stejnému dni jako 
mzda zaměstnance. 
V případě prodlení s úhradou jakékoliv splátky delšího než 60 dní, stává se splatnou celá, doposud 
neuhrazená dlužná částka. 
 
 

IV. 
 



Nehledě k výše uvedenému, je celá půjčka splatná do 3 let od úhrady první splátky. V případě 
ukončení pracovního poměru zaměstnance u ÚOCHB, je splatná půjčka ve výši, která nebyla doposud 
uhrazena, ke dni skončení pracovního poměru. 
 
 

V. 
 

V souvislosti se splátkami půjčky účastníci ujednali, že ÚOCHB jako zaměstnavatel je výslovně 
oprávněn provádět srážky ze mzdy zaměstnance ve výši stanovené touto smlouvou a za podmínek 
stanovených zákoníkem práce. 
 
 

VI. 
 

Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět pouze písemnou formou. 
  
 
 

VIII. 
 

Tato smlouva je dána ve čtyřech vyhotoveních s tím, že jedno vyhotovení obdrží 
zaměstnanec a ostatní vyhotovení obdrží ÚOCHB. 
 
 
 
 
V Praze dne ………………………………… 
 

 
 
 
 
 

RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc.                                                                 
ředitel ÚOCHB AV ČR, v.v.i.                                         zaměstnanec 
                                             
 
 
 
 
    
                                              
 
za ZV odborové organizace:                                                
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                               Registr smluv: 

 
 

Smlouva o ru čení 
 
 
 

mezi 
 

Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Flemingovo nám. 2, 166 10 Praha 6 
IČO: 61388963  
(dále jen věřitel) 
 

a 
 

panem/paní 
bytem ……………………………………. 
r.č. …………………, OP č. …………………………. 
(dále jen ručitel) 
 

I. 
Věřitel půjčil na základě smlouvy o půjčce č. ……………. částku Kč ………………. (Slovy: 
………………………..) bezúročně ze Sociálního fondu (dále jen půjčka) panu/paní 
…………………., bytem …………………………………….., r.č. ……………., OP č. 
……………. (dále jen dlužník), se splatností 36 měsíců. 

 
II. 

Ručitel prohlašuje, že obsah smlouvy o půjčce uvedené v bodě I. je mu znám. 
 

III. 
Ručitel se zavazuje, neuhradí-li dlužník půjčku řádně a včas, zaplatit věřiteli všechny 
závazky dlužníka vyplývající z půjčky ve stejné výši a za stejných podmínek jako dlužník. 
Věřitel prohlašuje, že ručení za podmínek stanovených touto smlouvou přijímá. 
 

IV. 
Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět pouze písemnou formou. 
 

V. 
Tato smlouva je vyhotovena v dvou vyhotoveních s tím, že jedno vyhotovení obdrží věřitel a 
jedno ručitel. 
 
 
 
V Praze dne ………………………. 
 
 
 
 
Věřitel        Ručitel 
 
 



 

 

P R O H L Á Š E N Í 

 

 

 

 Já, níže podepsaný ……………..,r.č. ……………………….., bytem 

………………………………………………………………….. 

 

p r o h l a š u j i  

 

jako manžel ……………………………… r.č.  ……………….., bytem 

…………………………………………….  že výslovně souhlasím s tím, aby můj/moje 

manžel/manželka uzavřel/a smlouvu o půjčce, na základě které si půjčí od svého 

zaměstnavatele Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., se sídlem Flemingovo 

nám. 2, Praha 6 částku ……………….. Kč, se splatností 36 měsíců.  

Prohlašuji, že obsah smlouvy o půjčce je mi znám. 

 

 

 

V Praze dne ………………….. 

 

 

 

 

        …………………………………. 

 


